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ØRLAND KOMMUNE - LOKAL PLAN FOR MAT OG MÅLTIDER I BARNEHAGE, 
GRUNNSKOLE OG SFO 
 
Rådmannens innstilling 
Mat og måltider i barnehage, grunnskole og sfo gjennomføres i tråd med alternativ 1 og 
vedlagte «Lokal plan for mat og måltider i barnehage, grunnskole og sfo». 
Planen tas til orientering. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Kommunestyret har i budsjettdokument 2018 bedt administrasjonen om å nedsette en 
arbeidsgruppe som skal legge fram et forslag om ordning for skolemat i grunnskolene på 
Ørlandet.  
Administrasjonen har i dialog med komité for oppvekst, kultur og idrett kommet fram til at 
det er hensiktsmessig å se på bestillingen i forhold til en helhetlig oppvekstsektor. 
Arbeidsgruppens oppdrag har derfor blitt å utarbeide en lokal plan for mat og måltider i 
barnehage, grunnskole og sfo i Ørland kommune. 
 
Folkehelsevurdering 
Måltider i barnehage, grunnskole og sfo utgjør en vesentlig del av barn og elevers daglige 
inntak av mat og drikke. Mat og måltider i barnehage og skole har derfor stor betydning for 
barnas og elevenes kosthold og matvaner og dermed helse. Velorganiserte måltider og 
gode matopplevelser betyr også mye for trivsel og bidrar derfor positivt i forhold til barn 
og elevers læringsmiljø. 
 
Administrasjonens vurdering 
Arbeidsgruppen har utarbeidet en lokal plan for mat og måltider med utgangspunkt i 
Nasjonale faglige retningslinjer for mat og måltider i barnehagen og grunnskolen. 
Målsettingen med planen er å sikre at alle barn og elever sikres gode rammer for måltidene 
og god ernæringsmessig kvalitet på mat- og drikketilbudet innenfor en begrenset ressursbruk 
på den enkelte enhet. Planen legger også til grunn at «råvarekostnader» til mat i barnehage 
og grunnskole dekkes via foreldrebetaling. 
Arbeidsgruppen har også sett på muligheter for å heve standarden for mat og måltider i 
barnehage, grunnskole og sfo, men dette vil i så fall kreve tilførsel av ressurser i form av 
både utstyr og personell. 
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Som et forslag har arbeidsgruppen sett på ulike alternativer for mat og måltider i 
barnehage, grunnskole og sfo.  
 
Alternativ 1: 
Vedlagte planforslag fra arbeidsgruppen svarer ut kommunestyrets bestilling. 
Planen tar utgangspunkt i at «råvarer» til mat og måltider i barnehage, grunnskole og sfo er 
foreldrebetalt, og at den enkelte barnehage og skole bruker begrensede personalressurser 
for å tilby et måltid med god ernæringsmessig standard. Planen ivaretar et likeverdig tilbud 
om mat og måltider ved alle kommunale barnehager og skoler i Ørland. 
 
Alternativ 2: 
En standardheving på tilbud om mat og måltider vil kreve økte personalressurser til 
matlaging og organisering av «kantinedriften.». Ved å avsette ressurser til fagarbeidere 
som har ansvar for mat og måltider på enhetene, vil tilbudet kunne utvides med et mer 
variert innhold. Med fagarbeidere ansatt på kjøkkenet kan det for eksempel serveres egg 
og grønnsaker til alle barn hver dag. Det kan også gi muligheten for å servere varmmat hver 
dag. I tillegg kan barnehagene og skolene tilby flere fiskemåltider enn vi har mulighet til nå. 
På Futura barnehage trengs det også ekstra ressurser på grunn av mangel på storkjøkken. 
Det vil også være behov for å utvide matlager med gode kjølemuligheter for grønnsaker. 
Kostnader til økt personalressurs i sum på alle enheter vil være i størrelsesorden kr. 
1 900 000,- pr. år. Dette vil dekke kostnader til 50 % fagarbeider på alle enheter utenom 
Futura som vil ha behov for 150 % stilling i mangel av storkjøkken. 
 
Det er også behov for innkjøp av storkjøkkenutstyr på alle enheter hvis tilbudet skal utvides.  
 
Alternativ 3: 
For skolene i Ørland kommune hadde det mest optimale vært å kunne tilby gratis skolemat til 
alle elevene. Mange elever velger bort skolematen på ungdomsskolen, og det viser seg at 
mange heller ikke spiser frokost. Gratis mat vil gi alle en mulighet til å få i seg sunn og 
næringsrik mat i løpet av dagen. 
Stipulert kostnad: ca kr. 400 000,- pr skole pr år. Sum kr. 1 200 000,-.  
Beregningen tar utgangspunkt i kostnader i forhold til vedlagte plan for mat og måltider i 
barnehagen, grunnskolen og sfo.  
 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Forslag til lokal plan for barnehage, grunnskole og sfo 
 


